① Ep. 226, 4 “... nec de hac fide posse dici: Quid habes quod non accepisti?? cum in eadem natura remanserit, licet uitia, quae prius sana ac perfecta donata sit.”

② Cf. praed. sanct. 2, 3. “Non ergo receditur ab ea sententia, quam Pelagius ipse in episcopali iudicio Palaestino, sicut eadem Gesta testantur, damnare compulsus est “Gratiam Dei secundum merita nostra dari”; si non pertinet ad Dei gratiam quod credere coepimus, sed illud potius quod propter hoc nobis additur, ut plenius perfectiusque credamus”

③ Ibid., 3, 7.

④ Ibid., 4, 8; perseu. 20, 52.

⑤ 参见 Drecoll 1999, 21-22; Lössl 2002, 241-255, 亦见 retr. II, I, I.

⑥ ep. Gal. 38, 9. “Non ergo propter initium fidei, quo iam nati erant, sed propter robur et perfectionem dictum est: Quos iterum parturio, donec Christus formetur in uobis.” Cf. Ring 2004, 177. Djuth 则认为奥古斯丁的《〈圣咏集〉释义》9, 14 才是 initium fidei 一语的最早出处，并将其确定为392年，见 ea. 1999, 448. 然而，Ring 追随 Rondet 的研究，强调《〈圣咏集〉释义》第九篇的年代是有争议的，见 Rondet 1961, 114-27, 引自 Ring 2004, 178, note 6.

⑦ Cf. Rings 2004, 177-8. 有关这一术语在奥古斯丁早期著作中的使用，特别是他为《圣咏集》所作释义中的使用，参见该文 p. 178.

⑧ Cf. ibid., 178-9.

⑨ ex. prop. Rm. 52 (60), “Si enim nullo merito, non est electio; aequales enim omnes sunt ante meritum nec potest in rebus omnino aequalibus electio nominari.”

⑩ Ibid., “Sed quoniam spiritus sanctus non datur nisi credentibus, non quidem deus eligit opera, quae ipse largitur, cum dat spiritum sanctum, ut per caritatem bona operemur, sed tamen elegit fidem.”

⑪ Ibid., “Quod ergo credimus, nostrum est, quod autem bonum operamur, illius qui credentibus in se dat spiritum sanctum.”

⑫ See for instance, ex. prop. Rm. 54 (62), “Quia neque uelle possumus nisi uocemur.”; 56 (64), “Misericordia Dei uocamur, ut credamus.”

⑬ Ibid., 52 (60), “Quod si uocatus uocantem secutus fuerit, quod est iam in libero arbitrio...”

地,上帝的帮助也仅在于仁慈的召唤和赐予我们完成和实现信仰这一决断的能力。在这一文本中,前者只是为信仰铺平道路,它并没有直接作用于意愿这一官能,而后者则是作为一个回报跟随在我们的自由决断之后。<sup>①</sup>人作为行为者的主体,在于他能够完全控制我们是否同意来自神的召唤。这也造成了这样一种印象,仿佛奥古斯丁在其早期著作中认为意愿的真正自由在于它能够以其他方式行事,也就是说,它能够拒绝神圣的召唤。<sup>②</sup>

类似的对信仰发端的理解,也出现在奥古斯丁于同一时期所写的《八十三杂问》(De diuersis quaestionibus octoginta tribus)的第68个问题中。<sup>③</sup>奥古斯丁再次强调,在通往救赎的过程中,信仰(credere)是人类唯一可以通过自己努力而实现的功绩。当然,在意愿作出决断接受信仰之前,基督的圣死已经召唤并且驱策着人们走向信仰,圣子的牺牲这一恩典先于任何功德。<sup>④</sup>另一方面,单凭信仰的意愿自身并不足以为我们确保心灵的平安,除非上帝因为我们这一在先的向善意愿而进一步怜悯我们,赐予我们额外的恩典。<sup>⑤</sup>与此前的保禄书信评注相一致,奥古斯丁将信仰的功绩置于两种恩典之间,即在先的呼召的恩典和随后的善工的恩典之间。然而,在第68个问题中,奥古斯丁重点在于理解《罗马书》9:20 “人呀!你是谁,竟敢向上帝抗

辩?”由于这一语境的不同,奥古斯丁特别关注皈依之前的呼召的恩典的功用及其对意愿行为的作用。

而且,没有人能有所意愿,除非是受了激励或者蒙受召唤,这召唤要么是在无人可见的内心之中,要么是通过外在的有声的言辞或通过某些可见的迹象。正是由于这一点,甚至这意愿(uelle ipsum)本身,也是上帝在我们内作用(operari)的产物(《斐理伯书》2:13)。……因此,那些来了的人不应该把功劳归给自己,因为他们是蒙召而来;而那些不愿意来的,也不应该归罪别人,而只应该怪他们自己,因为他们是在自由意愿中蒙召。因此,在功德出现之前,召唤作用于(operari)意愿。由于这一原因,即使(et si)某人将他蒙召而来归功于自己,他也不能把蒙召这事归于自己。而对于那些蒙召不来的人,就像他们没有任何功过能使他们得到蒙召这一回报一样,当他们蒙召而不来时,他们也就开启了当受惩罚的功过。<sup>⑥</sup>